
Uchwała nr LXI/1267/2022 

Rady Miasta Rzeszowa  

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta Rzeszowa 

 

 

 Na podstawie art. 41 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§1. 

Zatwierdza się Zarządzenie porządkowe Prezydenta Miasta Rzeszowa z dnia VIII/1742/2022 

z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie nieodpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu 

zbiorowego organizowanego przez Gminę Miasto Rzeszów dla uczniów – obywateli Ukrainy. 

 

§2. 

 Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§3. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

Przewodniczący  

Rady Miasta Rzeszowa 

 

 

Andrzej Dec 

  

 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16793509?unitId=art(41)ust(3)&cm=DOCUMENT


Uzasadnienie 

 

do uchwały nr LXI/1267/2022 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 29 marca 2022 r. 

 

w sprawie zatwierdzenia zarządzenia porządkowego Prezydenta Miasta Rzeszowa 

 

 

W związku nadzwyczajnym napływem obywateli Ukrainy na tereny województwa 

podkarpackiego, w tym miasta Rzeszowa spowodowanym ogłoszeniem w dniu 24 lutego 2022 r. stanu 

wojennego na terytorium Ukrainy i emigracją ludności z terenów objętych wojną, istotnym 

i niecierpiącym zwłoki stało się wsparcie młodzieży pochodzącej z Ukrainy, w każdej możliwej sferze 

funkcjonowania na terenie miasta Rzeszowa. 

W celu umożliwienia uczniom będącym obywatelami Ukrainy korzystania z komunikacji 

miejskiej Zarządzeniem porządkowym Prezydenta Miasta Rzeszowa nr VIII/1742/2022 z dnia 22 marca 

2022 r. udzielono im możliwości bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu zbiorowego. 

Ponieważ obecna sytuacja jest nadzwyczajna, brak przedmiotowego wsparcia mógłby spowodować 

nieodwracalne szkody, a nadto za jego wprowadzeniem przemawiały zasady demokratycznego państwa 

prawa. 

 

 

 

 

 


